
ПРОЄКТ 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, 

національних організацій Товариства Червоного Хреста щодо посилення 

публічного висвітлення ситуації навколо полонених та безвісти зниклих 

захисників сил оборони України та сприяння визволенню їх з полону 

 

Керуючись пунктом 6 частини другої статті 19 Закону України «Про статус 

депутатів місцевих рад», частиною другої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою посилення публічного висвітлення ситуації навколо 

полонених та безвісти зниклих захисників сил оборони України та сприяння визволенню 

їх з полону, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

 1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента 

України, Верховної Ради України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав 

людини, національних організацій Товариства Червоного Хреста щодо посилення 

публічного висвітлення ситуації навколо полонених те безвісти зниклих захисників сил 

оборони України та сприяння визволенню їх з полону, що додається на 1 аркуші. 

 

 2. Надіслати Звернення на адресу Президента України, Верховної Ради України, 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, національних організацій 

Товариства Червоного Хреста. 

 

 

 

 Голова обласної ради               Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної 

Ради України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, 

національних організацій Товариства Червоного Хреста щодо посилення 

публічного висвітлення ситуації навколо полонених та безвісти зниклих 

захисників сил оборони України та сприяння визволенню 

їх з полону 

 

Збройна агресія росії проти України триває більше 10 років, що стало 

підтвердженням основної мети загарбника – знищити Українську державу та 

український народ будь-якими методами. 

Росія постійно нехтує усіма правилам ведення війни, конвенціями та 

угодами, що забезпечували стабільність та правосуддя у всьому світі. Обраний 

ними шлях – це шлях насилля, вбивства, катування, знущання, грабіж та інші 

методи агресії проти українського народу. 

На жаль, наші Воїни потрапляють у полон та родини отримують 

сповіщення про безвісти зниклих.  

До нас, депутатів Полтавської обласної ради, звертаються родини 

полонених та зниклих безвісти воїнів, які втомились від невідомості про те, що 

відбувається та де знаходяться їхні сини, чоловіки, батьки.  

На сьогоднішній день, нас вражає бездіяльність та обурює ставлення 

державних установ, територіальних центрів комплектування та соціальної 

підтримки котрі ігнорують звернення та вимоги родин полонених та зниклих 

безвісти.  

Враховуючи вище викладене, звертаємось з наступним: 

1. Вжити дієвих заходів для повернення з полону військовослужбовців сил 

оборони України, надання повної інформації щодо зниклих безвісти. 

2. Посилити публічне висвітлення ситуації щодо полонених та безвісти 

зниклих воїнів сил оборони України. 

3. Вкотре звернутись до наших міжнародних партнерів, щоб зосередити та 

привернути їх увагу до ситуації з нашими полоненими та безвісти зниклих. 

4. Черговий раз нагадати організаціям ООН, Червоний Хрест, державним 

партнерам про їх зобов’язання забезпечити відправку представників цих 

організацій до місць утримання військовополонених. 

5. Забезпечити належні соціальні гарантії родинам полонених та зниклих 

безвісти воїнів.  

 

Прийнято на пленарному 

засіданні 

 тридцять чсесії обласної ради 

восьмого скликання  

                          2024 року 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради 

до Президента України, Верховної Ради України, Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав людини, національних організацій 

Товариства Червоного Хреста щодо посилення публічного висвітлення 

ситуації навколо полонених та безвісти зниклих захисників сил оборони 

України та сприяння визволенню їх з полону» 

 

Розробник проєкту рішення: депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання І. Процай. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: посилення публічного висвітлення ситуації навколо полонених та 

безвісти зниклих захисників сил оборони України та сприяння визволенню їх з 

полону. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено за власною ініціативою депутата Полтавської 

обласної ради восьмого скликання І. Процая. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення  

 

Прийняття цього проєкту рішення обумовлюється необхідністю 

повернення з полону та пошуку безвісти зниклих захисників сил оборони 

України. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

 Проєктом рішення пропонується прийняти Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, національних 

організацій Товариства Червоного Хреста. 

 

4. Правові аспекти 

 

Проєкт рішення розроблено з урахуванням вимог чинного законодавства, 

зокрема: 

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закону України «Про статус депутатів місцевих рад». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація запропонованого проєкту рішення не потребує фінансових 

витрат. 

 



 

 
2 

6. Позиція заінтересованих сторін. 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих сторін 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією.  

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення передбачає посилення публічного висвітлення ситуації 

навколо полонених та безвісти зниклих захисників сил оборони України та 

сприяння визволенню їх з полону. 

 

 

 

Депутат Полтавської обласної ради 

восьмого скликання, голова фракції  

«Європейська Солідарність»                Ігор ПРОЦАЙ 

 


